
 

Haberkorn s.r.o. 

Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika  

www.haberkorn.cz, info@haberkorn.cz 

ČR  Mokré Lazce  České Budějovice  Liberec     SR  RAKOUSKO  POLSKO  ŠVÝCARSKO  SLOVINSKO  CHORVATSKO  MAĎARSKO  SRBSKO  NĚMECKO 

 

Sídlo firmy: Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce      IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024     Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300 

SWIFT: CEKOCZPP       IBAN: CZ3803000000000101910708      Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12945, dne 23. 01. 1995. 

Kupní smlouva č. OZ 2021/036 
dle občanského zákoníku 89/2012 Sb, část čtvrtá 

 

 

 

 

I. 

Určení smluvních stran 

 

Prodávající: 

název:   Haberkorn s.r.o. 

sídlo:    Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika 

IČ:    61947024 

DIČ:    CZ 61947024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12945 

bankovní spojení:  č.ú. 101910708/0300, Československá obchodní banka, a. s. (pro úhrady v CZK) 

  

(dále jen "prodávající") 

 

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Janem Machem, prokuristou společnosti 

 

a 

 

Kupující: 

název:          Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 
sídlo:   Sokolovská 328, 460 14 Liberec XIII, Česká republika 
IČ:   68974639 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústní nad Labem, oddíl Pr, vložka 751 
bankovní spojení:  č. ú.: 5508532/0800, (pro úhrady v CZK) 

 

(dále jen "kupující") 

 

Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Pavlínou Roudnou, ředitelkou školy 

 

 

 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží v rozsahu specifikovaném v této 
smlouvě (zejména čl. IV) a umožní kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží. Kupující se 
zavazuje prodávajícímu řádně a včas za zboží zaplatit dle článku VI této smlouvy. 

 

 

 



 

Haberkorn s.r.o. 

Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika  

www.haberkorn.cz, info@haberkorn.cz 

ČR  Mokré Lazce  České Budějovice  Liberec     SR  RAKOUSKO  POLSKO  ŠVÝCARSKO  SLOVINSKO  CHORVATSKO  MAĎARSKO  SRBSKO  NĚMECKO 

 

Sídlo firmy: Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce      IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024     Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300 

SWIFT: CEKOCZPP       IBAN: CZ3803000000000101910708      Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12945, dne 23. 01. 1995. 

III. 
Význam a účel smlouvy 

 
1. Touto smlouvou zamýšlejí smluvní strany upravit vzájemná práva a povinnosti při prodeji zboží 

specifikovaného touto smlouvou. 

2. Smluvní strany deklarují společný zájem na vzájemné součinnosti za účelem dosažení účelu této 
smlouvy. 

 

 

IV. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je dodávka zboží „3 ks nesmontovaných zástěn do šaten školního bazénu“ 

dle nabídky INLI-322-2021 ze dne 8.11.2021. Uvedená nabídka INLI-322-2021 ze dne 8.11.2021 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.1. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle uvedené nabídky prodávajícího. Kupující se 

zavazuje zboží od prodávajícího převzít a řádně a včas za něj prodávajícímu zaplatit.  

 
 

V. 
Dodací podmínky 

 

1. Termín dodání je do 31.12.2021. 

2. Termín dodání je platný v případě podpisu této smlouvy do 30.11.2021 oběma stranami. 

3. Místo plnění: budova Základní školy Sokolovská 328, 460 14 Liberec XIII. 

4. Doklady o předání:  

  dodací list podepsaný po předání zboží. 

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání zboží.  

 

VI. 

Cena 

 

1. Celková cena zboží, uvedeného v čl. IV této smlouvy, je stanovena dohodou (v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů) a činí 56 823,- CZK bez DPH. DPH v 
zákonné výši 21 % činí 11 933,- CZK, celková cena zboží včetně DPH činí 68 756,- CZK. 

2. V případě změny věcného rozsahu dodávky zboží, nebo jiných změn vyvolaných ze strany kupujícího, 
bude cena zboží a termín dodání upraven po vzájemné dohodě smluvních stran a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího před předáním zboží, uhradí kupující 
prodávajícímu veškeré do té doby vzniklé náklady. 
 

VII. 

Platební podmínky  

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit cenu zboží dohodnutou v článku VI, dle těchto platebních podmínek: 



 

Haberkorn s.r.o. 

Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika  

www.haberkorn.cz, info@haberkorn.cz 

ČR  Mokré Lazce  České Budějovice  Liberec     SR  RAKOUSKO  POLSKO  ŠVÝCARSKO  SLOVINSKO  CHORVATSKO  MAĎARSKO  SRBSKO  NĚMECKO 

 

Sídlo firmy: Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce      IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024     Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300 

SWIFT: CEKOCZPP       IBAN: CZ3803000000000101910708      Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12945, dne 23. 01. 1995. 

 Po předání předmětu plnění „3 ks nesmontovaných zástěn do šaten školního bazénu“ vystaví 
prodávající fakturu na částku 68 756,- CZK včetně 21% DPH. Tato faktura bude vystavena se 
splatností 14 dnů. 

 Kupující zaplatí prodávajícímu cenu zboží ve sjednaných lhůtách dle splatnosti faktur. Za den 
zaplacení dohodnuté ceny se považuje den, kdy byla částka připsána na účet prodávajícího. 

 
 
 

VIII. 

Záruka, servis, reklamace a pojištění 

 

1. Záruka:   

 prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží 24 kalendářních měsíců,  

 záruční doba začíná běžet datem předání zboží, 

 veškeré technické parametry zboží, které prodávající zaručuje, jsou uvedeny v nabídkách        
INLI-322-2021 ze dne 8.11.2021 viz. příloha č.1. 

2. Ze záruky jsou vyloučeny vady způsobené vlivem zásahu vyšší moci, nahodilou událostí a neplněním 
závazků kupujícího (chybná obsluha, nedostatečná údržba, násilné mechanické poškození). 

3. Průběh reklamace v záruční době: 

 Kupující pošle prodávajícímu písemně (e-mailem) popis závady, jehož součástí bude foto-
dokumentace závady  

 Prodávající posoudí oprávněnost reklamace. V případě oprávněnosti reklamace zajistí 
neprodleně prodávající odstranění závady na vlastní náklady, nejdéle však do 30 dnů od data 
nahlášení reklamace. 

4. Záruční a pozáruční servis poskytuje prodávající pouze na území České republiky. 

5. Společnost Haberkorn s.r.o. je pojištěna na rizika související s podnikatelskou činností; pojistná 
částka činí 20 000 000,- Kč a vztahuje se také na výrobky. 

 
 IX. 

Součinnost prodávajícího a kupujícího 

 
1. Kupující zajistí na svůj náklad v dohodnutém termínu a rozsahu: 

 převzetí zboží, které je předmětem plnění na adrese provozovny společnosti Haberkorn s.r.o., 
Rochlická 1799, 463 11 Liberec   

 přítomnost zodpovědné osoby vybavené patřičnými rozhodovacími pravomocemi pro převzetí 
zboží a pro podepsání dodacího listu 

2. Prodávající provede, resp. zajistí v dohodnutém termínu a rozsahu: 

 zabalení zboží, přičemž kvalita zabalení odpovídá požadavkům na ochranu zboží při 
automobilové přepravě zboží do místa plnění definovaném v čl.V  této smlouvy 

 nakládku zboží. 

 

 
X. 

Přechod vlastnického práva ke zboží  

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží momentem jeho úplného zaplacení prodávajícímu.  



 

Haberkorn s.r.o. 

Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika  

www.haberkorn.cz, info@haberkorn.cz 

ČR  Mokré Lazce  České Budějovice  Liberec     SR  RAKOUSKO  POLSKO  ŠVÝCARSKO  SLOVINSKO  CHORVATSKO  MAĎARSKO  SRBSKO  NĚMECKO 

 

Sídlo firmy: Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce      IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024     Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300 

SWIFT: CEKOCZPP       IBAN: CZ3803000000000101910708      Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12945, dne 23. 01. 1995. 

XI. 

Náhrada škody, smluvní pokuty 

 

1. Pokud je prodávající v prodlení se splněním termínu dodání zboží dle čl. IV této smlouvy, je kupující 
oprávněn uplatnit u prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny zboží za každý den 
prodlení, max. 5% z celkové ceny zboží dle čl.VI této smlouvy. 

2. Pokud je kupující v prodlení s uhrazením faktur dle čl.VII této smlouvy, je prodávající oprávněn 
uplatnit u kupujícího úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny zboží za každý den prodlení, max. 
5% z celkové ceny zboží dle čl.VI této smlouvy. 

 
 

 

XII. 

Závazek mlčenlivosti 

 

1. Podklady všeho druhu, které si prodávající a kupující vyměnili a tykají se dodávky předmětu této 
kupní smlouvy, zejména vzorky, výkresy, modely, data, jakožto i jiné informace včetně ustanovení 
smlouvy a další smluvních ujednání mezi smluvními stranami jsou považovány za důvěrné. 

 
 
 
 

XIII. 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí příslušné ustanovení občanského zákoníku 89/2012 Sb. v 
platném znění. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze na základě dohody smluvních stran a to formou 
písemného dodatku. V případě, že se některé ujednání této smlouvy stane neplatným či právně 
nevymahatelným, nezpůsobuje to neplatnost ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takovéto neplatné či právně nevymahatelné ujednání novým ujednáním se zněním nejblíže možným 
ke smyslu nahrazovaného ujednání. 

3. Obě strany prohlašují, že s celým obsahem této smlouvy souhlasí a rozumí mu a na důkaz toho a na 
základě své svobodné vůle ji podepisují a prohlašují, že tuto smlouvu nepodepisují v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Dřívější ústní nebo písemná ujednání v této záležitosti ztrácí dnem podpisu této smlouvy platnost.  

 

 

XIV. 

Seznam příloh 

 
1. Nabídka prodávajícího INLI-322/2021 ze dne 8.11.2021 

 

 

 



 

Haberkorn s.r.o. 

Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce, Česká republika  

www.haberkorn.cz, info@haberkorn.cz 

ČR  Mokré Lazce  České Budějovice  Liberec     SR  RAKOUSKO  POLSKO  ŠVÝCARSKO  SLOVINSKO  CHORVATSKO  MAĎARSKO  SRBSKO  NĚMECKO 

 

Sídlo firmy: Generála Vlachého 305, 747 62 Mokré Lazce      IČO: 61947024    DIČ: CZ61947024     Bankovní účet CZK (ČR): ČSOB Opava a.s.    Číslo účtu: 101910708/0300 

SWIFT: CEKOCZPP       IBAN: CZ3803000000000101910708      Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12945, dne 23. 01. 1995. 

 

XV. 

Podpisy smluvních stran 

 
 
 
 
 
V Mokrých Lazcích dne: …………………………       V Liberci dne:…………………. 

Za prodávajícího:            Za kupujícího: 

Haberkorn s.r.o.  ZŠ Liberec, Sokolovská 328, přísp. org. 

               

______________________________   _____________________________________ 

Jméno a příjmení: Ing. Jan Mach                Jméno a příjmení: Mgr. Pavlína Roudná,  

Funkce: prokurista společnosti          Funkce: ředitelka školy 

 
        
Razítko:                                          Razítko: 


